ПРОЕКТ

внесен Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от

№

	О внесении изменений

в решение Краснинской районной Думы от 10.12.2009 №41

На основании постановления Администрации Смоленской области от 15.10.2019 № 604 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691», Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Краснинской районной Думы от 10.12.2009 №41 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» следующие изменения:

в приложении №5:

п.п. е п. 1 изложить в следующей редакции:

«е) ежемесячного денежного поощрения - в размере двадцати одного с половиной должностных окладов;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области                                                                            С.В. Архипенков
Пояснительная записка

Предлагаемый к утверждению проект решения Краснинской районной Думы разработан  на основании принятого постановления Администрации Смоленской области от 15.10.2019 № 604 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691» (далее постановление).
Постановлением предусматривается изменение нормативов для формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности (за исключением лиц, замещающих муниципальную должность Главы муниципального образования ‒ муниципального района и городского округа Смоленской области, возглавляющего представительный орган), депутата, должности муниципальной службы (за исключением лиц, замещающих должность муниципальной службы Главы администрации муниципального образования ‒ муниципального района и городского округа Смоленской области) в органах местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, а именно увеличение по  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования – муниципального района на один должностной оклад.
Решение вступает в силу с 1 января 2020 года (с начала нового финансового года).